[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ

  СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 СОВЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.03.2017 № 71
р.п. Советское

О внесении изменений в постановление администрации Советского муниципального образования от 28.07.2011 № 28 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Советском муниципальном образовании на период до 2020 года»

Руководствуясь Уставом Советского муниципального образования, администрация Советского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Советского муниципального образования от 28.07.2011 № 06 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Советском муниципальном образовании на период до 2020 года» следующие изменения:

- приложение № 3 к муниципальной Программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Советском муниципальном образовании на период до 2020 года» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в установленном порядке.

Глава администрации

Советского муниципального образования                                       С.В. Байрак

Исп. Дьяконова Е.В.

тел. 6-12-38

	Приложение №3

	к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Советском муниципальном образовании на период до 2020 года»

	Перечень мероприятий

	по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в Советском муниципальном образовании на период до 2020 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам, тыс. руб.
	Ответственные за выполнение

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Раздел 1 "Объекты коммунальной инфраструктуры"

	I. Электроснабжение Реконструкция уличного освещения р.п. Советское Советского МО

	1
	Установка узлов учета потребления электроэнергии
	средства бюджета муниципального района (прогнозно)
	2013 г.

	Администрация Советского МО

	средства бюджета муниципального образования (прогнозно)

	9,235

	1,73

	7,505

	прочие средства (прогнозно)

	2
	Приобретение и монтаж энергосберегающих светильников, расходных материалов, основных средств,  для ремонта уличного освещения
	средства бюджета муниципального района (прогнозно)
	2013-2018 гг.

	средства бюджета муниципального образования (прогнозно)

	605,835

	149,99

	35,0
	20,845
	95,1
	200,0

	прочие средства (прогнозно)

	3
	Ремонт уличного освещения на территории Советского муниципального образования
	средства бюджета муниципального района (прогнозно)
	2014 -2018 гг.

	средства бюджета муниципального образования (прогнозно)

	1479,301

	783,28
	696,021

	прочие средства (прогнозно)

	4
	Приобретение расходных материалов, основных средств для ремонта уличного освещения
	средства бюджета муниципального района (прогнозно)
	2016 г.

	средства бюджета муниципального образования (прогнозно)

	211,650

	207,796

	прочие средства (прогнозно)

	Итого по Разделу 1:
	2197,267
	0,0
	0,0
	0,0
	151,72
	783,28
	731,021
	236,146
	95,1
	200,0
	0,0
	0,0

	Раздел 2 "Жилой фонд"

	1
	Установка коллективных приборов учета потребления теплоэнергоресурсов в многоквартирных жилых домах
	средства бюджета муниципального района (прогнозно)
	2010-2011гг.
	0,0

	Администрация Советского МО

	средства бюджета муниципального образования (прогнозно)

	0,0

	прочие средства (прогнозно)

	767,0
	17,0
	750,0

	Итого по Разделу 2:
	767,0
	17,0
	750,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Раздел 3 "Объекты социальной сферы"

	1
	Проведение энергетического обследования зданий, в которых расположены учреждения социальной сферы, административных зданий (определение класса энергетической эффективности и получение энергетического   паспорта )
	средства бюджета муниципального района (прогнозно)
	2011-2012гг.
	0,00

	Администрация Советского МО

	средства бюджета муниципального образования (прогнозно)

	50,00

	50,00

	прочие средства (прогнозно)

	0,00

	Итого по Разделу 3:
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Раздел 4 "Транспортные средства"

	1
	Техническое переоборудование транспортных средств, находящихся в собственности муниципальных образований района, для использования природного газа в качестве моторного топлива
	средства бюджета муниципального района (прогнозно)
	2016-2018гг.
	0,0

	Администрация Советского МО

	средства бюджета муниципального образования (прогнозно)

	20,0

	20,0

	прочие средства (прогнозно)

	0,0

	Итого по Разделу 4:
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0

	Раздел 5"Информационное обеспечение"

	2
	Опубликование в средствах массовой информации и на сайте администрации муниципального района информации о реализации муниципальной программы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
	средства бюджета муниципального района (прогнозно)
	2010-2020гг.
	0,0

	Администрация Советского МО

	средства бюджета муниципального образования (прогнозно)

	0,0

	прочие средства (прогнозно)

	0,0

	Итого по Разделу 5:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по программе:
	2010 -2020 гг.
	3034,267
	17,0
	750,0
	50,0
	151,72
	783,28
	731,021
	236,146
	95,1
	220,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета муниципального района (прогнозно)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета муниципального образования (прогнозно)

	2267,267

	50,0
	151,72
	783,28
	731,021
	236,146
	95,1
	220,0

	прочие средства (прогнозно)

	767,0
	17,0
	750,0

	Верно:

	главный специалист администрации

	Советского муниципального образования

	Т.П. Шерстова